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Besvarelse af spørgsmål nr. 447 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 447 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 447 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om han vil sikre, at bistandsadvo-

katen kan holde tråd i ofrenes sager, så offeret undgår, at tidsfri-

ster for klager forsvinder i fremtiden, jf. artiklen ”Justitsminister 

kritiserer politiet for 'grove' fejl i straffesager: De her fire ting er 

han parat til” fra dr.dk den 11. marts 2023?” 

 

Svar: 

 

Retsplejeloven indeholder ikke regler om bistandsadvokatens opgaver. I 

forarbejderne til retsplejelovens kapitel 66 a fremgår det dog, at bistandsad-

vokatens opgaver vil være af både juridisk og almen karakter, jf. betænkning 

nr. 1102/1987 om den forurettedes stilling i voldtægts- og voldssager, s. 43.  

 

Bistandsadvokaten skal støtte forurettede under politiets efterforskning og 

sagens behandling i retten, vejlede og rådgive forurettede om sagens forløb 

samt bistå forurettede ved opgørelsen af et eventuelt erstatningskrav.  

 

Bistandsadvokaten vil endvidere kunne rådgive forurettede om særlige hjæl-

pemuligheder samt vedkommendes muligheder og rettigheder. Det betones 

i forarbejderne til retsplejelovens kapitel 66 a, jf. Folketingstidende 1979-

80, 2. samling, tillæg A, sp. 470, at den mere almene bistand, som ikke knyt-

ter sig direkte til afhøringen hos politiet eller i retten, ofte vil kunne være af 

meget væsentlig betydning for forurettede.  

 

Den tidligere justitsminister nedsatte i december 2021 et Offer- og vidnepa-

nel, som har til opgave at undersøge behovet for at styrke ofres og vidners 

møde med retssystemet. Panelets arbejde er delt i to faser. I første fase un-

dersøgte panelet mulighederne for at sikre bedre beskyttelse af ofre for og 

vidner til organiseret kriminalitet. I anden fase beskæftiger panelet sig med 

ofres og vidners forhold mere generelt, herunder bistandsadvokatens rolle. 

Panelet forventes at afrapportere på dette arbejde inden udgangen af april 

2023.  
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